

## Ministeren

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



Udlændinge-, Integrations-  
og Boligministeriet

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 3. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 331 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 331:

Vil ministeren kommentere Svenska Dagbladets artikel "Tältläger kostade 50 000 kronor per asylsökande", Svenska Dagbladet den 2. feb. 2016, hvor det fremgår, at man i Sverige har opgivet indkvartering af asylansøgere i telte - blandt andet, fordi det er væsentligt dyrere end indkvartering i bygninger? Det ønskes oplyst, om de danske myndigheders erfaringer på området svarer til de svenskes, og om ministeren har planer om fortsat at indkvartere asylansøgere i telte på trods af de meget høje udgifter? (<http://www.svd.se/taltlager-kostade-50-000-kronor-per-asylsokande>)

### Svar:

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at Udlændingestyrelsen ikke kender de nærmere omstændigheder omkring brugen og lukningen af den svenske teltlejr, der er omtalt i den artikel fra Svenska Dagbladet, som der henvises til i spørgsmålet. Det gælder bl.a., hvilke udgifter der indgår i det beløb på 50.000 svenske kroner, som omtales i artiklen.

Udlændingestyrelsen har desuden oplyst, at Beredskabsstyrelsen tidligere skønsmæssigt har opgjort de specifikke omkostninger, som er forbundet med drift af en teltlejr, til et beløb svarende til kr. 17.900 pr. dag for 200 asylansøgere i telte, svarende til ca. 90 kr. pr. dag pr. asylansøger. I dette beløb indgår udgifter til brandvagt og tilsyn, energiforbrug og øvrige udgifter i relation til drift af teltlejren. Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 204 (alm. del) stillet af Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg den 14. december 2015.

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at indkvartering i telte indgår som en del af den faste samlede indkvarteringskapacitet, idet der ikke er tilstrækkeligt

3. marts 2016

Koncernøkonomi  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uibm@uibm.dk](mailto:uibm@uibm.dk)  
Web [www.uibm.dk](http://www.uibm.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2016 - 1617  
Akt-id 48213

med kapacitet i det ordinære indkvarteringssystem, herunder på modtagecentre.

Udlændingestyrelsen vurderer, at der som følge af det aktuelle pres på indkvarteringssystemet fortsat er behov for teltindkvartering til enlige mænd. Udlændingestyrelsen henviser i den forbindelse til besvarelsen af spørgsmål nr. 260 stillet af Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg den 11. januar 2016 og til besvarelsen af spørgsmål nr. 330 (alm. del) stillet af Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg den 3. februar 2016.

Udlændingestyrelsen har endeligt oplyst, at teltindkvartering anvendes så længe det er nødvendigt. Det afhænger bl.a. af udviklingen i antallet af asylansøgere, muligheden for at finde alternative indkvarteringsmuligheder og erfaringerne med at anvende telte til indkvartering af asylansøgere.

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at det ligeledes er min vurdering, at der på nuværende tidspunkt er behov for at anvende ekstraordinære indkvarteringsløsninger som f.eks. telte til indkvartering af enlige mænd. På den måde kan vi prioritere, at den indkvarteringskapacitet, der er til rådighed i det ordinære asylcentersystem, først og fremmest står til rådighed for familier og uledsagede mindreårige asylansøgere.

Inger Støjberg

/

Anette Görtz